

ورزش

علی خسروی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: بنیادی فر می‌تواند نماینده داوری ایران در جام ملت‌ها باشد

احتمالا داور شهر آورد ۱۰۲ دربی اولی باشد

■ **برای جوان‌گرایی در داوری یک سال صبر کنید**
■ **داوران ایران در عربستان برای VAR لایسنس نمی‌گیرند**



محمدرضا حاجی عبدالرزاق

خبرنگار گروه ورزش

در حالی روز گذشته (دهم شهریور ماه) مصادف با روز داوری بود که در تقویم رسمی چنین موضوعی به ثبت نرسیده است. این اتفاق پنهان‌های شد تا دقایقی با علی خسروی درباره اینکه این نامگذاری از کجا نشأت گرفته به صحبت بپردازیم. هر چند در این بین درباره برخی اتفاقات مرتبط با داوری نیز ازجمله سرنوشت افزایش دستمزد داوران از این چهره سوالاتی را مطرح کردیم که در «فرهیختگان» می‌خوانید.

|||

صحبت را از روز داور (۱۰ شهریورماه) برگزار کنیم. این در حالی است که چنین روزی اصلا در تقویم به ثبت نرسیده و ماجرا تا حدودی عجیب است.

این موضوع از کجا نشأت گرفته است؟

۱۰ شهریور ماه سال ۱۳۸۶ کنفدراسیون فوتبال آسیا به تمامی کشورهای عضو خود طی دستورالعمل ابلاغی درخواست کرد تا در این کشورها در بازه زمانی فوق در همان سال، هر مسابقه‌ای می‌خواهد برگزار شود با یک بتر که عکس آن ارسال شده برگزار شود. بنری سبز رنگ که روی آن نوشته شده بود «امروز، روز داور!» اما حق با شماسست و در این خصوص روز ثبت شده‌ای نداریم. در هر صورت داوران قشر مظلوم جامعه هستند. آنها نه روز و هفته‌ای دارند نه میهمانسرایی دارند و نه بیمه و حقوق مکفی و درست و حسابی و نه حتی بازنشستگی. من خودم ۶۲ ساله هستم؛ چرا یا این سن باید همچنان شاغل باشم؟ من ۱۶ سال پیش آخرین قضاوتم را انجام دادم و از سال ۸۶ دیگر داوری نکردم. چرا نباید حقوق بازنشستگی داوری داشته باشم؟ بنابراین در ایران از آن سال به بعد در این تاریخ، به صورت غیررسمی این روز را روز داوری نامیده و جالب اینکه داوران رشته‌های دیگر هم به جمع داوران فوتبال اضافه شده و این روز را در سطح کشور گسترش دادند. به نظر من می‌شود این اتفاق بیفتد که این روز را حتی به ثبت رساند. به این شکل که در شورای عالی انقلاب فرهنگی می‌توان این پیشنهاد را مطرح کرد که ۱۰ شهریور به نام روز داور ورزشی یا به صورت کلی به نام قاضی که زیرمجموعه قاضیان دادگستری را هم در بر می‌گیرد و هر نوع داوری و قضاوت دیگر، به ثبت برسد.

افزایش حقوق داوران فوتبال ایران به کجا رسید؟

این موضوع را در کمیته داوران در همان ابتدای فصل حدود یک ماه‌مونی پیش که می‌خواستیم داوران لیگ را انتخاب کنیم تصویب کردیم و منتظر مصوبه هیات‌رئیسه هستیم. مطمئنا هیات‌رئیسه هم این موضوع را تصویب خواهد کرد و فکر نمی‌کنم مشکلی وجود داشته باشد. البته راه دیگری جز افزایش حقوق نداریم. در هر صورت تمامی هزینه‌ها افزایش زیادی داشته‌اند. همه چیز چند برابر شده است. بنابراین هیچ راهی وجود ندارد. داوران هم مباحث مختلفی مثل ورزش، فیزیوتراپی، استسخر، لباس و کفش تمرین و… را دارند و همه اینها

هزینه‌بر است و من مطمئن هستم تاج این کار را می‌کند.

تاچه رقمی افزایش دستمزدها مصوب شده است؟

ما رقم پرداختی به داوران لیگ برتر را به ۱۰ میلیون تومان برای هر بازی رسانده‌ایم.

برای کمک‌ها نیز رقم ۷٫۵ میلیون تومان را تصویب کردیم.

گزارش «فرهیختگان» از ماجرای جالب جادوی زن رمال برای تیم لیگ برتری که نتیجه نداد!

پای رمال به لیگ بیست‌وسوم باز شد

■ **جادوگر: کار در فوتبال جالب و بی‌دردسر است**
■ **هنرمندان، ورزشکاران و فعالان اجتماعی از مراجعان او هستند**

پرمراجعه‌ترین و در نتیجه قدرتمندترین جادوگران در فوتبال است. کسی که در زمان ریاست فدراسیون عزیز ی خادم به‌شدت به‌آن پرداخته شد و حتی گفته می‌شد رئیس وقت فدراسیون، موفقیت خود در انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال و نتایج خوب تیم ملی در راه صعود به جام جهانی را به این جادوگر نسبت می‌داد. دایره قدرت این افراد در جامعه فوتبال به حدی است که بسیاری از مربیان، مدیران و بازیکنان فوتبال هر هفته پای میز مذاکره با آنها هستند و برای جذب بازیکن، همکاری با مربی خاص، برکناری برخی افراد یا حتی نتایج هفتگی مسابقات‌شان از چنین اشخاصی کمک‌می‌گیرند. گردش مالی رمالان و جادوگران در فوتبال به‌حدی است که شاید در مقابل آنچه در فوتبال کشور درحال هزینه شدن است بسیار چشمگیر و قابل توجه باشد.

رمال بازی لیگ برتری کیست؟

پرداختن هرساله اهالی رسانه به موضوع رمالی در فوتبال شاید تکراری به نظر برسند اما وقتی اخبار مختلف درمورد چنین دقایعی آن هم در یک قدمی ما به گوش می‌رسد متوجه می‌شویم که فوتبال بیمار و پر از ایراد کشورمان توسط همین افراد فوتبالی با سرنوشتی که رمالان و جادوگران رقم می‌زنند نگره خورده است. یکی از افراد نزدیک به یکی از باشگاه‌های لیگ برتری، یک هفته قبل از این بازی برای سفر به تهران برنامه‌ریزی کرده بود. او روز بازی خود را به تهران رساند و این طور که ادعا می‌کرد بلیت رفت و برگشت سفرش را یکی از اعضای باشگاه گرفته بود. برای ما پوشیده است اما این سفر به‌منظور ملاقات با یک رمال در جهت تاثیرگذاری در نتیجه بازی فوق برنامه‌ریزی شده بود. طبق روال آنچه همیشه از رمالان می‌شنیدیم فرد مربوطه اسامی بازیکنان به‌همراه نام مادر را در اختیار جادوگر قرار داد تا او بتواند طلسمی برای این بازی در نظر گرفته و به‌نوعی نتیجه را به نفع تیم مورد نظر تغییر دهد. وقتی در جریان چنین اخباری قرار گرفتیم موضوع برابرم جالب شد. در نتیجه در جهت صحبت با این جادوگر که اتفاقا زن هم بود برآمدم. برخلاف تصور اصلا ترسی از صحبت با من نداشت.

بهتر است بگویم از هیچ چیز نمی‌ترسید. با قدرت تمام از پیشنهادهایی که به او شده صحبت می‌کرد و حتی متذکر شد فعالیت در فوتبال بخش کوچکی از فعالیت‌های اوست و با افرادی به‌مراتب بزرگ‌تر از جامعه فوتبال مراوده دارد. مکالمه ما به سسمتی پیش رفت که او متوجه عدم اعتقاد من به رمالی و جادوگری شد و جالب اینکه برخلاف انتظار من نه عصبانی شد و نه تلاش کرد مرا متقاعد کند اما جمله جالبی گفت «به سمت ما برمی‌گردد.» اعتراف می‌کنم جمله‌اش بسیار تاثیرگذار بود؛ چرا که با چنان اطمینانی از این توانایی خود که فکر می‌کنم در نتیجه استیصال مراجعه‌کنندگانش است صحبت می‌کرد که تحت تاثیر قرار گرفتیم. او خود به این باور رسیده که فرد تاثیرگذاری در جامعه



گروه آنالیز تایید کرد اما کوپال اشتباهش در اصفهان را کردن نگرفت

ناظمی: صحنه را دیدم خطا نبود!

دیدار تیم‌های سپاهان و استقلال در حالی برگزار شد که حواشی داوری این دیدار از جمله صحنه بحث‌برانگیزی که منجر به پنالتی برای تیم اصفهانی شد همچنان ادامه دارد. در این خصوص علی خسروی به «فرهیختگان» گفت: «ما در کمیته داوران هر هفته بازی‌های برگزار شده لیگ را از لحاظ داوری آنالیز می‌کنیم و برای صحنه‌های خیلی خاص سعی می‌کنیم عجلانه تصمیم نگرفته و اظهارنظر نکنیم. درخصوص دیدار استقلال و سپاهان تمام اعضای ۴ نفره گروه آنالیز اعتقاد داشتند که قبل از هند پنالتی، روی بازیکن استقلال توسط بازیکن سپاهان خطا صورت گرفته و داور مسابقه باید قبل از برخورد توپ با دست مدافع استقلال بازی را متوقف کرده و آن برخورد را به سود آبی‌پوشان اعلام می‌کرد.» وی افزود: «از آنجایی که در چنین صحنه‌هایی معمولا داوران توپ را تعقیب می‌کنند من احساس کردم که کوپال به این دلیل و تماشای تعقیب توپ، صحنه برخورد را ندیده است. این در حالی است که بعد از این دیدار طی صحبتی که با ناظمی داشتم وی تاکید کرد که اتفاقا این صحنه را هم دیده ولی از نظر او خطایی صورت نگرفته و وی چنین تشخیصی نداشته است.»

از VAR خبر جدیدی نیست؟

در هر صورت AFC دارد در این زمینه به ما کمک می‌کند. کیومرث هاشمی هم این موضوع را اعلام کرد. همین ۹ بازی که نمایندگان ما قرار است در ایران در لیگ قهرمانان آسیا از همگرو می‌های خود با وجود VAR میزبانی کنند، می‌تواند به اوضاع کمک کند. این تکنولوژی حتی اگر فعلا هم به صورت فرضی

شروع تمرینات آبی‌ها به برنامه لیگ بستگی دارد

احتمال استارت دوباره شاگردان نکنونام از اواخر هفته

تمرینات تیم فوتبال استقلال درحالی بعد از برگزاری هفته چهارم رقابت‌های لیگ برتر و پس از دیدار با هنام خوزستانی تعطیل شد که تاریخ ازر سری آن به‌صورت‌واضحی هنوز مشخص نیست. البته چهارشنبه گذشته‌در «فرهیختگان» نوشتیم با توجه به تصمیم‌گیری اولیه از سوی کادرفنی بعد از دیدار با استقلال خوزستان به اعضای این تیم برای از سرگیری تمرینات آبی پوشان طی روزهای یکشنبه یا دوشنبه پیش‌رو آماده‌باش داده می‌شود. بر همین اساس نیز یکی از اعضای کادرفنی استقلال خبر از شروع احتمالی تمرینات استقلالی‌ها از یکشنبه آینده داده بود. این درحالی است که این برنامه احتمالا دچار تغییراتی شده و امروز برنامه دقیق استارت دوباره کار آبی‌ها و برنامه‌های این تیم در دوران تعطیلات به‌صورت قطعی مشخص خواهد شد. نکته قابل توجه اینکه همچنان در تاریخ ازر سری‌گیری رقابت‌های استقلال در لیگ برتر ابهام وجود ندارد و هنوز مشخص نیست دیدارهای بعدی شاگردان نکنونام چه‌زمانی خواهد بود. هرچند در این خصوص طی روزهای قبلی به تفصیل درباره برنامه‌های بعدی سازمان لیگ برای از سر-گیری رقابت‌ها در هفته پنجم گزارش‌هایی را نوشته و به این موضوع اشاره کردیم که به‌خاطر هم‌زمانی بازی‌های آسیایی با هفته‌های پنجم تا هفتم لیگ برتر، دیدارهای استقلال از جمله دیدار این تیم با پرسپولیس لغو شده و به تاریخ دیگری موکل خواهد شد اما اینکه این زمان در چه تاریخ‌هایی باشد فعلا مشخص نیست. بر همین اساس نیز یکی دیگر از مشکلات و موانعی که باعث شده است تا برنامه تمرینات استقلالی‌ها در ایام تعطیلی رقابت‌های این تیم و از سر-گیری آن مشخص نباشد نیز به همین موضوع بازگشته و قرار است بعد از مشخص شدن برنامه هفته‌های بعدی لیگ از جمله برنامه مسابقات استقلال، برنامه‌های نکنونام نیز برای آغاز تمرینات تیم تحت نظرش مشخص و آغاز شود. البته به‌خاطر تعامل صورت‌گرفته باشگاه و سرمربی استقلال با تیم ملی امید، این برنامه‌ها قبل از اعلام رسمی احتمالا به کادر فنی استقلال اطلاع داده می‌شود و در واقع مدت زمان وقفه ایجادشده تا زمان دیدار بعدی، زمان استارت دوباره تمرین آبی‌ها را مشخص خواهد کرد. در این خصوص شنیده می‌شود درصورتی که بازی بعدی استقلال با فاصله زمانی زیادی باشد، احتمالا استارت دوباره کار از فردا منتفی شده و آبی‌ها از اواخر هفته کار خود را دوباره آغاز کنند هرچند در این زمینه نیز روایاتی مبنی‌بر اینکه شاید از شنبه هفته آینده تمرینات استقلال از سر گرفته‌شود نیز شنیده می‌شود. نکته قابل توجه اینکه نکنونام فعلا در سفر خارج از کشور حضور دارد این درحالی است که طبق برنامه کادرفنی برای بازیکنان استقلال، آنها در این دوران که در تمرینات حضور ندارند قرار است برنامه‌های بدنی و رژیم غذایی خود را براساس برنامه‌هایی که بدنساز تیم برای هر بازیکن در نظر گرفته است، پیش ببرند. همچنین یکی از بازیکنان استقلال در صحبتی که با فرهیختگان داشت تأیید کرد که فعلا قرار است روز یکشنبه در تمرینات حاضر شوند اما اگر دیدارهای این تیم تا حدود ۴۰ روز آینده به تعویق بیفتد آنگاه تمرینات دیرتر آغاز خواهد شد.